
Forbes

OBSAH
3

'Ì$40 I Jon a

vT %

У . í.
' I ' '

Morseli Bendigovi

FOTOGRAFIE NATITULNÍ STRANĚ: ANNA KOVAČIČ; LOOK: FENDI; STYLING: JANO KIMÁK

O
BS

AH

w
5

3

ж

%
' № 
b

NÁZORY
12 | Editorial
Boomer & Colours of Czechia.
Petr Šimůnek

FOCUS
14 | Ostřelovaný autoland
Jako by se na evropský automobilový průmysl řítil 
obrovský meteorit. Jak (tohle) dopadne?
Ondřej Kinkor __

22 | Power Room
Generáli Česká pojišťovna je jednička na trhu, 
pojistku u ní má každý třetí Čech. Odtud ji řídí její 
šéf Roman Juráš.
Ondřej Kinkor

24 | 30 let Česka
Tohle je naše země v číslech a datech. Celých 30 let 
novodobé České republiky.
Karel Wolf

26 | O rok chudší
Začátkem roku 2022 jsme nechali patnáct českých 
investorů sestavit investiční portfolio. Jak jsme na 
tom za dvanáct turbulentních měsíců?
Taťána Lysková

28 | Luxus po výbuchu
Atomová bomba? Smrtící virus? Podívejte se do 
postapokalyptického bunkru miliardářů.
Dárek Šmíd

30 | Čelem k obrazovce
Užijte si největší hity streamovacích platforem.
Může to být naposled.
Marek Tomanka

FORBES.CZ ÚNOR 2023

FORBES.CZ


O
BS

AH

32| NětforGas
Provozovatel plynovodů v Česku Net4Gas se 
letos bude muset kvůli Gazpromu vypořádat 
s většinovým výpadkem příjmů.
Jan Strouhal

34 | Orbis Pictus
U příležitosti nového žebříčku 30 pod 30 jsme se 
podívali do historie a učinili pár zajímavých objevů.
Dárek Šmíd

30 POD 30
40 | Z gangu? Z ghetta? Je to fuk!
O krádežích, ghettu a šikaně, o coming outu 
i návalech paniky. A hlavně o cestě na vrchol. Jan 
Bendig a jeho bratr Marsell.
Filip Saiver, Jana Pšeničková

50 | 30 pod 30 class 2023
Jaký obraz budoucnosti byste před sebou rádi 
viděli? My přesně tenhle.
Zuzana Krajíčková a redakce Forbesu

72 | Jak žijeme
Co si myslí, co čtou, co sledují... a koho by chtěli za 
prezidenta účastníci letošního výběru 30 pod 30?
Kristýna Tmejová

74 | Nemravně dobré
Oheň. Voda. Kouř. Lov. Chuť. Země. Ze Mě. Projekt.
Zdravko Krstanov

80 | Virtuální řez
David Sibřina propojil dva zdánlivě nepropojitelné 
světy - virtuální realitu a medicínu.
Jana Pšeničková

82 | Nebýt si sebou jistý
Režisérka a výtvarnice Diana Cam Van Nguyen 
o filmových cenách i hledání vlastních kořenů.
Miroslav Němý

92 | Československo Forever!
Co vznikne, když k sobě posadíte dva mladé 
technologické podnikatele, aby se pobavili o třiceti 
letech samostatnosti Česka a Slovenska?
Zdravko Krstanov

98 | Onkolegové
Jednomu je pod třicet, druhý už přesáhl sedmdesátku. 
Spojuje je obor a názory a výborně si rozumějí.
Onkologové Luboš Petruželka a Martin Palička.
Filip Saiver

102 | Tohle se povede!
Nápad je krásná věc - a prachy si za něj taky koupíš. 
Michal Horáček a členové letošního výběru 30 pod 30.
Miroslav Němý

106 | Síň slávy
Kam to dotáhli účastníci předchozích ročníků 
30 pod 30? Tohle je desítka nejúspěšnějších.
Zuzana Krajíčková

%

74 I Vojtěch Nemrava

ga

- ;

■ul 'I
•Г 

‘ '
5

■■НВ! ■■■■■ янвяя нияяя

SES 
I ::: ■■■

t-

ЯЯ
ЯН

НЯ
НН

ЯЯ
 

ЯН
ЯН

НЯ
ЯЯ

НН

ЯН
НЯ

И

FORBES.CZ ÚNOR 2023

FORBES.CZ


BS
AH

108 1 Best ofUS
Nový ročník výběru 30 pod 30 zveřejnil na přelomu 
roku i americký Forbes. Tohle jsou ty nejzajímavější 
tváře.
Forbes USA

7 NAD 70
112 | Družina Jejího Veličenstva 
Když tu máme 30 pod 30, musíme mít i 7 nad 70. 
Tohle je sedmička, od které by energii mohli čerpat 
i ti nejmladší.
Filip Saiver a redakce Forbesu

120 | Ostré oko
Příběh podnikatele Jaroslava Klímy, který založil 
firmu a pak ji prodal za devět miliard.
Michaela Židlický

9217

126 | Bankéř mezi bombami
Ivan Svítek bojuje v Kyjevě o přežití nejen svého 
byznysu.

0

i

c

2X
%

i

2*
 

g3

-

. %- c

“3

112 I Michael Třeštík a 7 nad 70

Veronika Jonášová

MALÁ FIRMA
134 | Generál Raeznik
Podle jeho života by se dal natočit výpravný akční 
seriál. Rostislav Řepka a jeho flanelové košile.
Anna Nosková

PWC CEO SURVEY 2023
138 | Šéfové v krizovém módu
Chceš-li Boha rozesmát, řekni mu svoje plány.
V byznysu to v posledních letech platí dvojnásob. 
Zuzana Krajíčková

STRATEGIE
144 | Pohyb má zlaté dno
Uvádět věci v pohyb je jejich doména. Příběh dvou 
inženýru, kteří v Otrokovicích ukazují, jak vypadá 
chytré podnikání.
Miroslav Němý

LIFE

O

150 | Lahůdky pana Linky
Rudy Linka, vlašský salát, spousta francouzského 
koňaku a neuvěřitelná jízda bláznivým 
20. stoletím.
Filip Saiver

4

126 | Ivan Svítek

Rudy Link

*s
s

FORBES.CZ ÚNOR 2023

FORBES.CZ


O
BS

AH

158 I Útok na Berlín
Původně to měl být pokus, jak oživit 
pražskou Florenc, a je z toho příběh úspěchu 
i za hranicemi Česka.
Pavla Francová

164 I Znovuzrození hvězdy
Radek Kašpárek, jeho nová restaurace, 
zdravotní obtíže a taky nejlepší forma jeho 
života.
Anna Nosková

168 I Probuzzený brouk
Zní to divoce, ale na začátku všeho byl Brouk. 
Volkswagen. Tedy Volkswagen ID. Buzz
Ondřej Kinkor

174 I Klimchi na stůl 10x
Jeden z letošních 30 pod 30 Lukáš Klimčák a 
jeho sklářská rapsodie.
Jana Pšeničková

3 
; 2

5

p 38

22
98

83
58

 
,9

 u

15
 r

•geg—n
3gf

. t.sE

86,8 902,30 ■
g "-M2 '9

b.
’ M
 

Le
.

33
4 

aE
-é

èr
-

E 
"0/2,3 

4
n.:

 

-utasP. 
. 3

H

s

-

0 
grk 
1

•9R
33

-83028
>■

v 
■ 

■ 2/88

n; 2

eh, g

№

F“)
A le 1Kt

5h

-
 

g.

-d
, 

8g
 G

ih
Le

 
38

-4
3

22 M * 2 lelet04 Pplp»“é, cb "
vakae

% meg 0NMtr.

lì

642 
6

g 
■ D

3 M2e*9 , 
-Agse

2, * * x


